

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR



Prov. di Lecce – Piazza A.Diaz - 73010 Sogliano Cavour - Tel. 0836-543084 – 0836-543094 fax 0836-543092 Pec <u>protocollo.comune.soglianocavour@pec.it</u> C.F. 80009930753 - P.I. 02066200755

SETTORE LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE ASSETTO DEL TERRITORIO E SERVIZI ALLA CITTÀ

Prot. n. 6116 del 08/09/2021

AVVISO PUBBLICO RELATIVO ALL'UTILIZZO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI

PER LA STAGIONE SPORTIVA 2021/2022

Il Comune di Sogliano Cavour, in attuazione di quanto disposto con L.R. n. 33/2006 recante "Norme della sviluppo della Sport per tutti", oltreché delle disposizioni contenute nel "Regolamento per la promozione delle attività sportive e ludico-motorie e modalità di gestione ed uso degli impianti sportivi", approvato con delibera della Commissione Straordinaria n. 38 del 08/11/2018, intende promuovere la pratica delle attività sportive e ludico-motorie finalizzate allo sviluppo del benessere psico-fisico e della socialità dell'individuo, valorizzandone in particolare gli aspetti sociali, salutistici ed etici.

Al fine di incentivare la promozione sportiva di tutte le associazioni/società sportive locali e contribuire alla ripartenza della pratica sportiva con l'inizio della stagione 2021/22, si rende possibile l'utilizzo degli impianti sportivi comunali da parte di tutte le società/associazioni interessate, con priorità per quelle operanti nel territorio di Sogliano Cavour – e specificamente del Palazzetto dello Sport, l'annesso campo Sportivo comunale nonché la pista di atletica, con le seguenti condizioni di utilizzo:

- Campo sportivo : attività amatoriale e non agonistica;
- Palazzetto dello sport: attività agonistica e/o amatoriale in assenza di pubblico e senza utilizzo dell'impianto di riscaldamento.
- In tutti i casi non risultano agibili ed utilizzabili i locali spogliatoio, con riferimento ai servizi "doccia";
- L'attività sportiva dovrà essere svolta in accordo alle vigenti Linee Guida per l'Attività Sportiva di Base e l'attività motoria in genere che recepiscono le raccomandazioni del Comitato Tecnico Scientifico, sentita la Federazione Medico Sportiva Italiana, redatte ai sensi del DL 52/2021 (Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per lo Sport) che gli utenti dichiarano di conoscere e la cui copia sarà presente per essere eventualmente sottoposta agli utenti;

Le Società/Associazioni sportive interessate all'utilizzo degli impianti sportivi comunali, di cui sopra, che posseggono i requisiti previsti dalle normative vigenti, possono presentare domanda, redatta secondo il modello allegato al presente avviso, presso l'Ufficio Protocollo del Comune di SOGLIANO CAVOUR, entro le ore 12.00 del giorno 10/09/2021 ovvero a mezzo PEC al seguente indirizzo: protocollo.comune.soglianocavour@pec.it

Si precisa che l'utilizzo degli impianti sportivi può essere consentito soltanto alle Società/Associazioni sportive che presentino domanda entro il termine indicato nel presente avviso, fatta salva la possibilità di richieste successive nelle eventuali fasce orarie non utilizzate.

Le Società/Associazioni sportive potranno usufruire della/e struttura/e sportiva/e, corrispondendo al Comune di Sogliano Cavour un rimborso forfettario (che verrà definito successivamente) per le spese di utilizzo quantificato in base alle ore di utilizzo nella stagione sportiva 2021/2022.

Di individuare quale <u>criterio di preferenza</u>, nell'eventualità di pluralità di richieste per la medesima struttura e medesima fascia oraria, l'<u>ordine cronologico di acquisizione al protocollo comunale</u> ferma restando la possibilità di optare per le fasce orarie libere residuali;

NORMATIVA DI RIFERIMENTO/REGOLAMENTI

- REGOLAMENTO per la promozione delle attività sportive e ludico-motorie e modalità di gestione ed uso degli impianti sportive approvato con delibera della commissione straordinaria n. 38 del 08/11/2018;
- CODICE ETICO DELLO SPORT approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 86 del 06/09/2021;

ALLEGATI:

- DOMANDA di utilizzo degli impianti sportivi;
- SCHEMA di Disciplinare di utilizzo;

Il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Sogliano Cavour. Il Responsabile del trattamento è il Responsabile dell'Ufficio Gestione del Patrimonio Ing. Paola Gemma.

Responsabile del Procedimento: Ing. Paola Gemma

Per informazioni sul presente avviso rivolgersi all' Ufficio Gestione del Patrimonio – tel. 0836.543084 - email: ufficio tecnico@comune.soglianocavour.le.it

Sogliano Cavour, li 08/09/2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.to Ing. Paola Gemma